PREFEITURA OE

PASSAGEM FRAMCA
/Waís trabalho, novas conquistas

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001.1502/2021
TOMADA DE PREÇOS N.° 001/2021
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
DATA: 19/03/2021

HORÁRIO: 09:00 H

R M Passagem

•WW:

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO PARA RECEBIMENTO DOS ENVELOPES
DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DA TOMADA DE PREÇOS N° 001/2021

Aos dezenove dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e um, na sede da Prefeitura
Municipal de Passagem Franca-MA, situada à Praça. Presidente Médici, n.° 503-Centro, nesta
cidade de Passagem Franca-MA, Estado do Maranhão, reuniu-se a Comissão Permanente de
Licitação instituída pela Portaria n° 001/2021, de 05 de janeiro de 2021, sob a Presidência do
Senhor Rualyson da Silva Barbalho, com a presença dos demais membros, Pedro Romeu Silveira
Reis e Ronny Santos Lima, para recebimento dos envelopes de Habilitação e Propostas da
Tomada de Preços 001/2021, com a finalidade de Contratação de empresa especializada na
implantação de estradas vicinais no Município de Passagem Franca - MA, conforme descrito no
Ato convocatório. Aberta a sessão, foi verificada as presenças das empresas; ELETROCOL L'''DA,
CNPJ N° 10.548.494/0001-05, representada pelo senhor Delcimar Santos da Silva, portador do
CPF n° 029.943.763-93, credenciada como ME; J. C CONSTRUÇÃO E IMOBILIÁRIA LTD.A, CNPJ
N° 04.345.274/0001-73, representado pelo senhor, Brunni Ângelo Sousa Silva, portador do CPF n°
006.684.853-96, credenciada como EPP; L. C. MENDES E SILVA EIRELI, CNPJ: 27.899.767/0001-
50, representada pela senhora Valdirene Ferreira dos Anjos, portadora do CPF n° 008.712.193-01,
credenciada como EPP; F. J. SILVA CONSTRUÇÃO, CNPJ 21.900.713/0001-81, representado
pela senhora Fabiola Jessica Silva, portadora do CPF n° 029.978.173-90, credenciada como EPP;
PORTAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ; 15.796.085/0001-33, representado pelo
senhor Gerdson Gaspar Moraes, portador do CPF n° 041.046.023-02, credenciada como EPF^
BARTOLOMEU A. DE SOUSA, CNPJ: 19.988.502/0001-09, representado pelo senhor Francisco
Nolêto Coelho Filho, portador do CPF n° 027.468.143-90, credenciada como EPP; fp L.
ENGENHARIA EIRELI, CNPJ; 09.179.350/0001-31 representado pelo senhor Fernando Marcelo
Aramaki Fernandes, portador do CPF n° 756.382.583-53, credenciada como EPP; S. C.
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 10.676.296/0001-19, representado pelo senhor Salvador da Silva
Coelho, portador do CPF n° 268.014.503-87, não se declarou, portanto não comprovando ser ME

j. F. DA COSTA FILHO & CIA. LTDA, CNPJ: 14.795.690/0001-27, representado pelo
sennor Thiago Souza Costa, portador do CPF n° 601.849.783-27, credenciada como ELP; A
empresa TERRAPLAM CONSTRUÇÃO COMÉRCIO DISTRIBUIÇÃO REPRESENTAÇÃO í:
SERVIÇO LTDA, CNPJ: 11.198.048/0001 - 72, representado pelo senhor Salomão Henrique
Ribeiro de Sousa, portador do CPF n° 821.427.003-06, não cumpriu as exigências do item "3", sub
itens "3.1" e "3.2", apresentando o CRC - Certificado de Registro Cadastral emitido pela Con.:scã'o
Permanente de Licitação do Município de Passagem Franca MA, de forma intempestiva, pOi tanto,
ficando impedida de participar deste processo licitatório, devido tal procedimento ser f.;or:dição
necessária para participação do certame; a empresa PLANECON SERVIÇOS LTDA, CNF,.':
14.796.097/0001 - 03, representado pelo senhor Ângelo Marcos Borges de Oliveira, poriaCr i do
CPF n° 816.053.663-15, não cumpriu as exigências do item "3" sub itens "3.1" e "3.2", apreso" ,->nr'o
o CRC - Certificado de Registro Cadastral emitido pela Comissão Permanente de Licitação Jo
Município de Passagem Frarrca MA, de forma intempestiva, portanto, ficando impedida ce partjopar
deste processo licitatório, devido tal procedimento ser condição necessária para participação do
certame; Aempresa SFS CONSTRUÇÕES E PRE MOLDADOS EIRELI, CNPJ: 14.74c5.703/ .00 í-
14, representado pelo senhor Sebastião Filho Saraiva, portador do CPF n° 504.927.643 t':, não
cumpriu as exigências do item "3", sub itens "3.1" e "3.2", apresentando o CRC —L.eitifi'jado do
Registro Cadastral emitido pela Comissão Permanente de Licitação do Município do Pavi^rgem

\ Franca MA, de forma intempestiva, portanto, ficando impedida de participar des^e prcce^
Pça. Presidente Médici, n.° 503 - Centro CEP. 65.080-000^

Telefax: (99) 3558-1212 e-mail: pmpassagemfran^^s^BoTcom
CNPJ. 10,43B.570-0G01-11

/

A

f

PREFEITURA DE

PASSAGEM FRANCA
Mais trabalho, novas conquistas

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001.1502/2021

TOMADA DE PREÇOS N." 001/2021
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
DATA: 19/03/2021

HORÁRIO: 09:00 H

P, MPassagem^apifa^ IA
Folha N°.
Priwtwíjyjn I. íso^/fiò21
tctlflilura: ^

licitatório, devido tal procedimento ser condição necessária para participação do certame; A
empresa A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO, CNPJ: 16.793.035/0001-65, representado pelo
senhor Daniel Oliveira Sousa da Silva, portador do CPF n° 059.497.683-96, não cumpriu as
exigências do item "3", sub itens "3.1" e "3.2", não apresentando o ORO - Certificado de Registro
Cadastral emitido pela Comissão Permanente de Licitação do Município de Passagem Franca MA,
portanto, ficando impedida de participar deste processo licitatório, devido tal procedimento ser
condição necessária para participação do certame; A empresa MVDC EMPREENDIMENTOS
LTDA, CNPJ: 26.796.084/0001-09, representado pelo senhor Ademar de Souza Paiva Júnior,
portador do CPF n° 014.328.683-81, não cumpriu as exigências do item "3", sub itens "3.1" e "3.2",
não apresentando o CRC - Certificado de Registro Cadastral emitido pela Comissão Permanente
de Licitação do Município de Passagem Franca MA, portanto, ficando impedida de participar deste
processo licitatório, devido tal procedimento ser condição necessária para participação do certame;
A empresa SEBASTIÃO ALVES DOS REIS EIRELI, CNPJ: 12.026.916/0001 - 08, representado
pelo senhor Leandro Alves dos Reis, portador do CPF n° 608.522.433 - 83, não cumpriu as
exigências do item "3", sub itens "3.1" e "3.2" apresentando o CRC - Certificado de Registro
Cadastral emitido pela Comissão Permanente de Licitação do Município de Passagem Franca MA,
de forma intempestiva e item "5", sub item "5.2.1" alínea "b" não apresentando a Declaração que a
licitante não possui em seu quadro societário servidor público na ativa, ou empregado de empresa
pública ou de sociedade de economia mista, conforme modelo do anexo VIII do edital, portanto
ficando impedida de participar deste processo licitatório, devido tal procedimento ser condição
necessária para participação do certame; e a empresa S. DO VALE CARVALHO EIRELI, CNPJ:
22.168.030/0001-44, representado pelo senhor Sidarta do Vale Carvalho, portador do CPF n°
908.277.753-34, não cumpriu as exigências do item "3", sub itens "3.1", por não apresentar ramo de
atividade pertinente ao objeto do edital, portanto, ficando impedida de participar deste processo
licitatório, devido tal procedimento ser condição necessária para participação do certame. Em
seguida foram rubricados os envelopes pelos licitantes presentes e Comissão. Destarte o
presidente informou aos presentes que os envelopes de Habilitação e Propostas ficarão sob a
guarda da Comissão Permanente de Licitação do Município de Passagem Franca MA. Em ato
contínuo o presidente informou que a sessão será suspensa, e o aviso de sua continuação será
redesignada em data e horário disponibilizada no Diário Oficial da União, Diário Oficial do Município
de Passagem Franca - MA, Diário Oficial do Estado do Maranhão e Portal do município de
Passagem Franca, endereço eletrônico (www.passaaemfranca.ma.aov.br), por fim sendo enviado
para todos os presentes licitantes em seus devidos sítios eletrônicos(e-mail) cumprindo a rigor o
que prediz princípio da publicidade. Nada mais havendo a tratar, o Presidente declarou encerrada
a reunião, da qual eu, Ronny Santos Lima, Secretário, lavrei a presente ata que, datada, lida e
achada conforme, assino, após ser assinada pelo Presidente, Membro e pelos licitantes presentes
se assim acharem conforme. Em qualquer erro ortográfico, o mesmo não invalidará a presente Ata.
Passagem Franca - MA, 19 de março de 2021.

Rualyson da Silva Barbalho
Presidente da CPL

eiorrrar

ntos Lima

da CPL

J-

Pedrp/Ttórffáj Silveira Reis
Membro da CPL

ILIARIA LTDAJ. 0 00

Brunni Âng sa Silva

residente Médici, n.° 503 —Centro CEP. 65.680-000
Teíefax: (99) 3558-1212 e-mail: pmpassagemfranca@bol.com'

CNPJ. 10.438.570-0001-11

S, f -• ,r ^ •

P.MPassagem Fr
Folha

PREFEITURA DE Processo WOJ.iSOS /

PASSAGEM FRANCA
Mais trabalho, novas conquistas

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 001.1502/2021

TOMADA DE PREÇOS N.° 001/2021
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
DATA: 19/03/2021

HORÁRIO: 09:00 H

L. C. MENDES E SILVA EIRELI

Valdirene Ferreira dos Anjos

"EIRELI

Gente^n Gaspar Moraes

RVIÇOS

NHARI/^IRELI
do Marcelo Xramakl Fernandes

ERRAPLAIVÍ
'distribuição
SERVIÇO LIDA
Salomão Henrique Ribeiro de Sousa

NECON SERVIÇOS LTQA
Ângelo Marcos Borges de Oliveira

r~_cxjcj-rx M .ii\/ii—IM I V J •"JJfifT'!

Daniel Oliveiha Sousa dâ-S'iTva

UÇÃÕ COMÉ^íClO
ESENTAÇÃOiE

ÍÂSTIAO ALVES DOS REIS EIRELI
Leandro Alves dos Reis

F. J. SILVA CONSTRUÇÃO
Fabiola Jessica Silva

O
'JB ijM/í<9

áARTOLOMEU A. DE SOUSA
Francisco Nolêto Coelho Filho

S. C. CONSgRUÇOES LTDA
Salvador d|̂ ilva Coelho

2

J. F. DA COSTA FILHO & CIA. LTDA

Thiago Souza Costa

EIRHí

Sebastião/Filho Saraiva

MOLDADOS

MVDC EMR^ÊpJDIMENTOS LTDA
Ademar de^ò^za Paiva Júnior

S. DO VALE CARVALHO EIRELI
Sidarta do Vale Carvalho

(Se retirou antes do termino da sessão)

Pça. Presidente Médici, n.° 503 —Centro CEP. 65.680-000
Telefax: (99) 3558-1212 e-mail: pmpassagemfranca@bol.coni.br

CNPJ. 10.438.570-0001-11

p.MPassagem Fpfc^-
Folha N".
Processo lf(2£lL-4S6.
teinaluta:.

PREFEITURA OE

PASSAGEM FRANCA
Mais trabalho, novas conquistas

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001.1502/2021
TOMADA DE PREÇOS N." 001/2021
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
DATA: 19/03/2021

HORÁRIO: 09:00 H

E-mail:

(3 U'ú7M/})l/'r2^
J. C'CqRSTp^yÇAQ.EaMeBrLIÁRIA LTDA
Brunni Ângelo Souea Silva

ELETROCOL LTDA

Samuel Muniz Oliveira Rosa

fiX4 LÜo 4J9rr\
MENDES E SILVA EIRELI

Valdirene Ferreira dos Anjos

fÓCÍÃL C
FORTAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI

Gerdson Gaspar Moraes

ÍL i~ CO ^mcul
R L. ENGENHARIA EIWELI

Fernando Marcelo Aramaki Fernandes

á( O/LAc3t3S i cA 9 ÊtM Al' A-
.VACF. J. SILVA CONSTRUÇÃO

Fabiola Jessica Silva

Rt^SNclA/S 5SÇ{OGlvit\lL sQjD\^
BARTOLOMEU A. DE SOUSA

Francisco Nolêto Coelho Filho

S. C. CONSTRUÇÕES LTDA
Salvador da Silva Coelho

- J. FTDÂ costa filho & CIA. L3ffDA
Thiago Souza Costa

bWor «i)nü^Tr?Vo^ eIL

( o

fLfnJícm, íTofííS? ft^T/uiA fi- coH

Q.AÁ'̂ OiÁ.t•C&tTl.
Pça. Presidente Médici, n.° 503 —Centro CEP. 65.680-000

Telefax: (99) 3558-1212 e-mail: pmpassagemfranca@bol.com.br
CNPJ. 10.438.570-0001-11